ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA ALTO BRILHANTE, S/N, CENTRO – POÇÃO DE PEDRAS/MA – CEP. 65.740-000 – fone (99) 98534-1094
CNPJ: 06.202.808/0001-38

www.pocaodepedras.ma.gov.br

Edital 002/2024– Concurso Público Municipal

Regulamenta o item 3.3 do Edital Nº 001/2024

que dispõe sobre o Concurso Público e dá

outras providencias.

O Prefeito Municipal de Poção de Pedras, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto no item 3.3 do Edita Nº 001/2024 que dispõe sobre horário de

Provas do Concurso torna público para o conhecimento dos interessados que as provas serão

realizadas no dia 11 de agosto de 2024 nos seguintes horários:

1. Data, horário de início das provas e os respectivos cargos:

Data

Horário de

Início das

Provas

Cargo (s)

11 de

agosto de

2024

08h00min

(Horário de

Brasília)

Cargos de Nível Fundamental: Motorista Cat B, Motorista Cat “D”
e “E”, Auxiliar de Serviços Gerais, Agente Funerário

Cargos de Nível Superior: Médico Clinico Geral, Médico
Plantonista, Cirurgião Dentista, Fisioterapeuta, Procurador
Municipal, Enfermeiro(a) Auditor(a), Enfermeiro (a) Atenção
Básica, Psicólogo, Controlador Interno, Fonoaudiólogo,
Nutricionista, Farmacêutico, Assistente Social,
Psicopedagogo (a) Clínico

11 de

agosto de

2024

14h00min

(Horário de

Brasília)

Cargos de Nível Médio: Técnico em Enfermagem, Técnico em
Consultório Dentário, Auxiliar de Laboratório, Recepcionista,
Técnico em Radiologia, Fiscal Ambiental Fiscal de Vigilância
Sanitária, Fiscal de Vigilância, Ambiental, Agente Administrativo,
Guarda Civil Municipal Técnico de Informática Computadores e
Manutenção de Redes, Agente de Trânsito

  Os horários de que trata o item 1 é o limite para ingresso no local das provas, não se admitindo

outro em hipótese nenhuma.

1.1. A prova terá 3 (três) horas de duração.

2. O local das provas e as respectivas salas serão disponibilizados até dia 5 de agosto de2024 no

site www.consep-pi.com.br.

http://www.consep-pi.com.br/

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA ALTO BRILHANTE, S/N, CENTRO – POÇÃO DE PEDRAS/MA – CEP. 65.740-000 – fone (99) 98534-1094
CNPJ: 06.202.808/0001-38

www.pocaodepedras.ma.gov.br

3. Os demais itens do Edital Nº 001/2024 e seus respectivos Aditivos ficam ratificados.

Poção de Pedras (MA), 29 de julho de 2024

Francisco de Assis Lima Pinheiro

Prefeito Municipal

		2024-07-30T13:35:54-0300
	FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO:85775517334